ДОГОВОР  КУПЛИ-ПРОДАЖИ

г. Москва

                                        «_____» ____________ 2026 г.

Гр. РФ Мамедова Вафа Йолчу кызы, дата рождения: __________________ г., место рождения: _____________________, ИНН 773272919583, СНИЛС 138-714-229 70, паспорт гражданина Российской Федерации  _____________________, выдан ____________ «___»_______________________ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ___________________________________,  в лице финансового управляющего Шевлякова Валерия Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 29.04.2025 г. по делу №А40-54760/2025, в соответствии с Положением о порядке,  сроках и условиях продажи имущества,  находящегося в залоге у  Алиева Ахтигама, принадлежащего на праве собственности Мамедовой В.Й.к., именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и
_________________________________(ФИО), ______________ года рождения, место рождения _______________________, ИНН________________, СНИЛС_________________, паспорт гражданина Российской Федерации  _____________________, выдан ____________ «___»_______________________ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ___________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ принимает на себя обязательства передать на возмездной основе (продать), а ПОКУПАТЕЛЬ принимает на себя обязательства принять и оплатить имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора: транспортное средство – Легковой универсал, марка/модель – МЕРСЕДЕС-БЕНЦ GL 400 4MATIK,  ПТС – серия 77 УР № 818604 от 19.06.2015 г., являющееся  предметом купли-продажи по настоящему Договору, которое продается ПОКУПАТЕЛЮ,  признанному Победителем торгов по Лоту №1 (Протокол об итогах торгов в форме аукциона на повышение цены по продаже имущества Мамедовой В.Й.к. от   «____» __________2026  г.) и получившему право на приобретение указанного в пункте 1.2 настоящего Договора транспортного средства.
Открытые торги в форме аукциона на повышение цены по продаже Лота № 1 проведены                        на электронной  площадка  - «Российский аукционный дом» (https://auction-house.ru/) «____» февраля 2026 г.  согласно информационному  о проведении торгов, опубликованному на ЕФРСБ (сообщение №____________ от  «____» декабря 2025 г.)  в соответствии с Положением о порядке реализации имущества должника, находящегося в залоге у  Алиева Ахтигама и принадлежащего Мамедовой В.Й.к.
1.2. Имущество, являющееся предметом купли-продажи,   согласно пункту 1.1 настоящего Договора, представляет собой:

- марка, модель: – МЕРСЕДЕС-БЕНЦ GL 400 4MATIK,

- государственный регистрационный знак: У900УМ799;

- идентификационный номер (VIN): WDC1668561A597132;

- наименование (тип ТС): легковой универсал;

- категория ТС (ABCD, прицеп): В/М1
- год выпуска (изготовления): 2015;

- шасси (рама): Отсутствует;

- кузова (кабина, прицеп) N: WDC1668561A597132;

- цвет: чёрный;

- мощность двигателя: 245/333лс;
- рабочий объем двигателя: 2996;

- тип двигателя: бензиновый;
- экологический класс: пятый;

- разрешенная максимальная масса, кг: 3250;

- масса без нагрузки, кг: 2425
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Имущества, указанного в пункте 1.4 настоящего Договора, составляет _______________ руб. 00 коп. (в том числе НДС).

2.2.
Указанная в пункте 2.1 настоящего Договора цена продажи Имущества установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Сумма задатка в размере ________________________  рублей, внесенная ПОКУПАТЕЛЕМ на расчетный счет (что подтверждается выпиской с лицевого счета «___»____________20___г.), указанный в информационном сообщении о торгах, засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены Имущества, указанной в пункте 2.1 настоящего Договора.

2.4. Оплата оставшейся суммы в размере ___________________ руб. 00 коп. производится в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЕМ путем перечисления  денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, что подтверждается выпиской с лицевого (расчетного) счета ПРОДАВЦА или иным платежным документом.
2.5. ПОКУПАТЕЛЬ исполнил свою обязанность по оплате имущества полностью с момента  поступления денежных средств, указанных в пункте 2.4 настоящего Договора, на расчетный счет ПРОДАВЦА.

3. ПЕРЕХОД  ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Имущество, указанное в пункте 1.2 настоящего Договора, передается ПОКУПАТЕЛЮ по акту приема-передачи.
3.2. Также ПОКУПАТЕЛЬ передает ПРОДАВЦУ все необходимые документы на имущество: ПТС, СТС, ключи в комплекте 2 ключа, сервисную книжку и руководство по эксплуатации;

3.2. С момента передачи документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Договора, ПРОДАВЕЦ  считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.
4.1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением сторон, выполненным в письменной форме и подписанным обеими сторонами.
5.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Споры, вытекающие  из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в суде общей юрисдикции или в арбитражном суде в соответствии с их компетенцией в порядке, предусмотренном действующим процессуальным законодательством.

5.5. Настоящий Договор составлен и подписан в трех идентичных и равных по силе экземплярах, по одному для каждой стороны и для регистрирующего органа.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

Мамедова Вафа Йолчу кызы лице финансового управляющего Шевлякова Валерия Владимировича
Получатель:
Мамедова В.Й.к.

ИНН банка
7707083893

Сч. №
40817810347001647385

Банк получателя:
ПАО Сбербанк, филиал: Центрально-Черноземный банк, структурное подразделение № 8595/0110

г. Орел, ул. Октябрьская, д. 24

БИК
045402601,  кор. сч. №
 30101810300000000601
ПОКУПАТЕЛЬ:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Финансовый управляющий

	 _______________ Шевляков В.В.
	__________________/________________/

Акт приема-передачи имущества

г. Москва

                               «___»_____________2026 г.

Гр. РФ Мамедова Вафа Йолчу кызы, дата рождения: __________________ г., место рождения: _____________________, ИНН 773272919583, СНИЛС 138-714-229 70, паспорт гражданина Российской Федерации  _____________________, выдан ____________ «___»_______________________ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ___________________________________,  в лице финансового управляющего Шевлякова Валерия Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы от 29.04.2025 г. по делу №А40-54760/2025, в соответствии с Положением о порядке,  сроках и условиях продажи имущества,  находящегося в залоге у  Алиева Ахтигама, принадлежащего на праве собственности Мамедовой В.Й.к., именуемая в дальнейшем ПРОДАВЕЦ, с одной стороны, и
_________________________________(ФИО), ______________ года рождения, место рождения _______________________, ИНН________________, СНИЛС_________________, паспорт гражданина Российской Федерации  _____________________, выдан ____________ «___»_______________________ г., код подразделения __________, зарегистрированный по адресу: ___________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны, вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий акт о ниже следующем:

1.  Во исполнение договора купли-продажи имущества от «____»_________________2025 г. Покупателю передаются документы, подтверждающие действительность проданного имущества:
- Паспорт транспортного средства  серия 77 УР № 818604 от 19.06.2015  г.;

- Свидетельство о регистрации транспортного средства 99 57 998951,  выданного 27.06.2023 г. код подразделения ГИБДД 1146282;

- Сервисная книжка и руководство по эксплуатации;

- Комплект ключей (2 шт.).
2. С момента передачи указанных в настоящем акте документов, ПРОДАВЕЦ  считается выполнившим свою обязанность по передаче имущества.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:
Мамедова Вафа Йолчу кызы лице финансового управляющего Шевлякова Валерия Владимировича
Получатель:
Мамедова В.Й.к.

ИНН банка
7707083893

Сч. №
40817810347001647385

Банк получателя:
ПАО Сбербанк, филиал: Центрально-Черноземный банк, структурное подразделение № 8595/0110

г. Орел, ул. Октябрьская, д. 24

БИК
045402601,  кор. сч. №
 30101810300000000601
ПОКУПАТЕЛЬ:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Финансовый управляющий

	 _______________ Шевляков В.В.
	__________________ /_______________/